
— 8686 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1614, 1615

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y nr XXIII/187/2008

Rady Miejskiej Miêdzychodu
z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Miêdzychód

w obrêbie Mierzyn

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ �RÓDE£ ICH FINANSOWANIA

1. Na terenie Gminy Miêdzychód realizowany jest sukce-
sywnie program modernizacji i rozbudowy dróg gminnych
ich o�wietlenia oraz wodoci¹gowania i kanalizowania tere-
nów publicznych dróg gminnych. Przygotowane s¹ niezbêdne
programy dokumentacyjne dla prowadzenia dalszych prac w
kierunku wprowadzenia w ca³ym obszarze terenów zainwe-
stowanych, podniesienia standardów technicznych dróg
gminnych, oraz ich rozbudowy, zbiorowego zaopatrzenia w
wodê oraz odprowadzenia i oczyszczania �cieków i o�wietle-
nia dróg.

2. W zwi¹zku z uchwaleniem planu wyst¹pi potrzeba
realizacji nowych dróg gminnych, sieci wodoci¹gowych, ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej. Inwestycje te w ramach
uzbrojenia terenów wskazanych na rysunku planu wg ogól-
nych zasad okre�lonych w uchwale bêd¹ podejmowane sto-
sownie do przewidywanego i planowanego aktywizowania
poszczególnych obszarów wskazanych do zainwestowania.

3. Ustala siê ¿e �ród³em finansowania inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej, o których mowa w punkcie 2,
nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, a tak¿e finansowania
kosztów wykupu gruntów przeznaczonych do ich realizacji
bêd¹:

- �rodki w³asne gminy, w tym zapisane w wieloletnim
programie inwestycyjnym na lata 2007-2009

- fundusze Unii Europejskiej

- kredyty bankowe

- emisje obligacji komunalnych

4. Ustala siê wykorzystanie innych �róde³ �rodków finan-
sowych nie wymienionych w §1 ust. 2, w tym równie¿
wspó³finansowania wy¿ej wymienionych zadañ zgodnie z
ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 roku o finansowaniu dróg
publicznych oraz ze �rodków prywatnych.

1615

UCHWA£A Nr XIX/148/2008 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego na 2008 rok � wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za warunki pracy, jak równie¿ szczegó³owych

warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 r. z pó�n. zm.), art. 30 ust.
6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z
pó�n. zm.), po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrze-
szaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszko-
lach, dla których organem prowadz¹cym jest gmina Wolsz-
tyn, uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ilekroæ w uchwale jest mowa bez bli¿szego okre�lenia
o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole
prowadzone przez gminê Wolsztyn;

2) zespole � nale¿y przez to rozumieæ Zespó³ Szkolno �
Przedszkolny w �wiêtnie, Zespó³ Szkolno � Gimnazjalny w
Obrze;



— 8687 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

3) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y,
zespo³u, przedszkola;

4) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowawcê
i innego pracownika pedagogicznego szko³y;

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szkó³ od 1 wrze�nia danego roku szkolnego do 31 sierpnia
roku nastêpnego;

6) klasie � nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ przedszkolny;

7) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e dziecko objête
wychowaniem przedszkolnym;

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, okre�lony w art. 42 ust. 3 lub ustalony zgodnie z art.
42 ust. 7 Karty Nauczyciela;

9) ustawie o systemie o�wiaty � nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 roku (tekst jednolity Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.);

10) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.);

11) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez rozumieæ Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego dla nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.);

12) wynagrodzeniu zasadniczym � nale¿y przez to rozumieæ
wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli okre�lone w rozpo-
rz¹dzeniu, o którym mowa w pkt 11;

13) gminie � nale¿y przez to rozumieæ gminê Wolsztyn;

14) burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Wolsz-
tyna;

15) zwi¹zkach zawodowych � nale¿y przez to rozumieæ Zwi¹-
zek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ �Solidarno�æ�
Pracowników O�wiaty i Wychowania.

§2. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
przyznany i wyp³acany zgodnie z art. 33 ust. 1 i art. 39 ust.
3 i 4 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie do dodatku lub wy¿szej
jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, ze które pra-
cownik otrzymuje z tego tytu³u wynagrodzenie lub zasi³ek z
funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych.

Poz. 1615

4. Nauczycielowi przeniesionemu w stan nieczynny do-
datek za wys³ugê lat nie przys³uguje.

§3. 1. Fundusz na dodatki motywacyjne dla nauczycieli,
wynosz¹cy w 2008 roku 161.915,40 z³ okre�la siê na poziomie
35,00 z³ na etat nauczyciela na 1 miesi¹c oraz na poziomie
65,00 z³ na etat dyrektora na 1 miesi¹c, w przeliczeniu na
pe³ne etaty wg stanu na 10 wrze�nia 2007 r.

2. Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpowiednio:

1) dyrektorom � przez burmistrza,

2) nauczycielom � przez dyrektora.

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego na-
uczycielowi jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzinami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) wysoka jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym
zadaniem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

h) promowanie szko³y na zewn¹trz;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskim dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,



— 8688 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1615

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ dyrektor, który
na tym stanowisku przepracowa³ co najmniej rok i spe³nia
wymagania okre�lone w ust. 3 oraz wype³nia obowi¹zki
dyrektora szko³y okre�lone w art. 39 ust. 1 � 8 ustawy o
systemie o�wiaty i art. 7 Karty Nauczyciela.

5. Dodatek motywacyjny przyznawany jest na czas okre-
�lony, nie krócej jednak ni¿ na jeden miesi¹c i nie d³u¿ej ni¿
na sze�æ miesiêcy w roku szkolnym, a wyp³acany jest z góry
w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

§4. 1.Dodatek funkcyjny przys³uguje:

1) nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze w szkole lub zespole, i tak:

a) dyrektorowi gimnazjum w wysoko�ci 600,00 z³ + n x
20,00 z³, gdzie �n� oznacza ilo�æ oddzia³ów,

b) dyrektorowi szko³y podstawowej lub zespo³u:

- dla szko³y lub zespo³u licz¹cego wiêcej ni¿ 21
oddzia³ów w wysoko�ci 560,00 z³ + n x 20,00 z³,
gdzie �n� oznacza ilo�æ oddzia³ów,

- dla szko³y lub zespo³u licz¹cego od 15 do 21
oddzia³ów w wysoko�ci 510,00 z³ + n x 20,00 z³,
gdzie �n� oznacza ilo�æ oddzia³ów,

- dla szko³y lub zespo³u licz¹cego od 8 do 14 oddzia-
³ów w wysoko�ci 460,00 z³ + n x 20,00 z³, gdzie �n�
oznacza liczbê oddzia³ów,

- dla szko³y lub zespo³u licz¹cego 7 i mniej oddzia³ów
w wysoko�ci 430,00 z³ + n x 20,00 z³, gdzie �n�
oznacza ilo�æ oddzia³ów,

c) dyrektorowi przedszkola w wysoko�ci 360,00 z³ + n x
20,00 z³, gdzie �n� oznacza ilo�æ oddzia³ów,

d) wicedyrektorowi szko³y lub zespo³u w wysoko�ci 50%
dodatku funkcyjnego dyrektora, a w przypadku utwo-
rzenia wiêcej ni¿ 1 stanowiska wicedyrektora, w wyso-
ko�ci 40% dodatku funkcyjnego dyrektora dla ka¿dego
stanowiska,

e) kierownikowi �wietlicy w wysoko�ci 135,00 z³ + n x
10,00 z³, gdzie �n� oznacza liczbê grup wychowaw-
czych,

f) wicedyrektorowi przedszkola w wysoko�ci 50% dodat-
ku funkcyjnego dyrektora,

2) nauczycielowi, któremu powierzono funkcjê:

a) wychowawcy klasy w wysoko�ci 45,00 z³,

b) wychowawcy oddzia³u przedszkolnego w wysoko�ci
30,00 z³,

c) doradcy metodycznego w wysoko�ci 300,00 z³,

d) opiekuna sta¿u w wysoko�ci 25,00 z³.

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora (ust. 1 pkt 1 lit. a, b,
c) oraz doradcy metodycznego (pkt 3 lit. a) przyznaje bur-
mistrz, a pozosta³ym nauczycielom dyrektor.

3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom
wykonuj¹cym zadania kierownicze w zastêpstwie na zasa-
dach okre�lonych w ust. 3.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je�li zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny wchodzi do podstawy wymiaru
wynagrodzenia za czas choroby i zasi³ku z funduszu ubezpie-
czeñ spo³ecznych.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek z tytu³u pracy w
trudnych warunkach okre�lonych w przepisie §8 rozporz¹dze-
nia. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadzenie
przez nauczyciela:

1) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim;

2) nauczania indywidualnego dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego;

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych.

2. Za pracê w warunkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1 i 2
przys³uguje dodatek w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ w tym nauczaniu godzinê, a za ka¿d¹
przepracowan¹ godzinê nauczania okre�lon¹ w ust. 1 pkt 3
przys³uguje dodatek w wysoko�ci 25% stawki godzinowej.

3. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u za
godziny faktycznie zrealizowane.

§6. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek z tytu³u pracy w
uci¹¿liwych warunkach okre�lonych w przepisie §9 rozporz¹-
dzenia.

2. Za pracê w warunkach okre�lonych w ust. 1 przys³u-
guje dodatek w wysoko�ci ustalonej dla dodatku za trudne
warunki pracy, okre�lonego w §5 ust. 1 pkt 1-2, zwiêkszony
o 10% za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania.

3. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u za
godziny faktycznie zrealizowane.

§7. 1.Za godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw
przyznanych nauczycielowi zgodnie z art. 35 ust. 1 � 3 Karty
Nauczyciela przys³uguje wynagrodzenie wyp³acane wed³ug
stawki osobistego zaszeregowania tego nauczyciela.



— 8689 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1615

2. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za jedn¹ godzinê
ponadwymiarow¹ i dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c
minimaln¹ stawkê wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,
okre�lon¹ w rozporz¹dzeniu, ³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je�li praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku, przez miesiêczn¹
liczbê godzin bêd¹c¹ wynikiem pomno¿enia tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem
do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godz.
pomija siê, a co najmniej 0,5 godz. liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nie przy-
s³uguje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z
powodu:

1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego,

2) dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

3) rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci zwi¹zanych z:

1) zawieszeniem zajêæ szkolnych z powodu epidemii, mro-
zów lub klêsk ¿ywio³owych,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub inne imprezy,

3) chorob¹ dziecka uczêszczaj¹cego na zajêcia rewalidacyjne
lub uczonego w systemie nauczania indywidualnego, je�li
choroba nie trwa d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) udzia³em uczniów w rekolekcjach,

5) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

 traktuje siê jako godziny faktycznie przepracowane.

5. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w którym przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy wymiar godzin zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3
Karty Nauczyciela lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7
Karty Nauczyciela pomniejszony o 1/5 wymiaru (lub 1/4, gdy
nauczycielowi ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ, w którym nauczyciel nie odbywa³ zajêæ z przyczyn
okre�lonych w niniejszym punkcie. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie, nie mo¿e
byæ wy¿sza ni¿ liczba godzin ponadwymiarowych przydzielo-
nych nauczycielowi w projekcie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê za godziny faktycznie przepracowane.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

8. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

§8. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim
oraz w mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców, w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru zajêæ i posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania
stanowiska nauczyciela przys³uguje dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
uzale¿niona jest od stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi
miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie � 26,00 z³,

2) przy dwóch osobach w rodzinie � 34,00 z³,

3) przy trzech osobach w rodzinie � 43,00 z³,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 51,00 z³.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) rodziców pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzymaniu na-
uczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka, dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest
obowi¹zany powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor szko³y
otrzymuj¹cy dodatek � burmistrza. W przypadku niepowiado-
mienia dyrektora szko³y lub burmistrza o zmianie liczby
cz³onków rodziny nienale¿nie pobrane przez nauczyciela
�wiadczenia podlega zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym i zatrudnio-
nym na terenie gminy Wolsztyn, przys³uguje tylko jeden
dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ jednego z nich, który bêdzie
otrzymywa³ ten dodatek, na podstawie z³o¿onego o�wiadcze-
nia na pi�mie.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi � burmistrz.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:



— 8690 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

§9. Zmiany w regulaminie nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalania.

Poz. 1615, 1616

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Wolsztyna, dyrektorom szkó³, dyrektorom zespo³ów i dyrek-
torom przedszkoli.

§11. Przepisy uchwa³y maj¹ zastosowanie od 1 stycznia
2008 roku do 31 grudnia 2008 roku.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

1616

UCHWA£A Nr XVII/138/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: zasad dotycz¹cych wyra¿enia zgody na wydzier¿awianie oraz wynajmowanie
wchodz¹cych w sk³ad gminnego zasobu nieruchomo�ci u¿ytkowanych na cele rolnicze

Na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska Gminy Rawicz
uchwala, co nastêpuje:

§1. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmowa-
nie nieruchomo�ci u¿ytkowanych na cele rolnicze, stanowi¹-
cych w³asno�æ Gminy Rawicz stronie dotychczasowej umowy
dzier¿awy lub najmu, w przypadku, gdy po umowie zawartej

na czas oznaczony do lat 3, strony zawieraj¹ kolejne umowy,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ, zgodnie z
zasadami racjonalnej gospodarki nieruchomo�ciami.

§2. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Burmi-
strzowi Gminy Rawicz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander


